ATA DE REUNIÃO DIRETORIA EXECUTIVA
GESTÃO 2023 Á 2026

Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte quatro (08/03/2024) as 14h00 no Gabinete do Prefeito na Prefeitura Municipal de Nova Esperança reuniu a Diretoria Executiva, Conselho Administrativo, Conselho Fiscal, servidores do quadro funcionários do Instituto, com Pauta da reunião, Oficio nº 01/2024 do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Nova Esperança, requerendo a correção Aplicada a Proventos de Aposentadoria com paridade concedida reajuste da Lei nº 2.971/2024, a presidente juntamente com o procurador do instituto, explanou que a Lei do reajuste definiu expressamente o percentual de correção monetária a ser aplicada aos proventos de aposentadoria, após a concessão do beneficio as verbas permanentes são unificadas na rubrica de proventos, somatórios do nível salarial correspondente ao seu cargo efetivo e acrescidas dos adicionais, após a discussão da pauta que será informado ao Sindicato e caso  não concorde vamos  aguardar os processos judicial. Nada mais a tratar, lavrado a presente ata que será lida e assinada e por todos que participaram da reunião.

Aparecida de Fátima Gilio Pasquini_______________________________________________
Delso Rodrigues Gomes _______________________________________________________
Edmar Cesar Zafalon__________________________________________________________
Guilherme Vagner Fagundes Dias ________________________________________________
Josiani Cristina Gomes  ________________________________________________________
Kleber Piscitello Mello__________________________________________________________
Mami Yamamoto______________________________________________________________
Megui Buseli Dias_____________________________________________________________
Rogério Milleo Ferrete_________________________________________________________
Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva ________________________________________
Silvana Piga Molinari __________________________________________________________
Suzeti Yuriko Yamamoto________________________________________________________
Zaira Helena Trevisan Inacio____________________________________________________